Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
«26» марта  2014 года                                                                           № 4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 30.09.2013 г. №2  «О прогнозе социально-
   экономического развития Ковылкинского муниципального района
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
Рассмотрев представленные изменения в прогноз социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно распоряжения Правительства Республики Мордовия № 153-Р от 03.03.2014 года, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение 1 к решению  Совета депутатов от 30.09.2013 г. № 2 «О  прогнозе социально-экономического  развития Ковылкинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» путем:

а)  изложения в новой редакции строки два, четыре, пять, семь, восемь, пятнадцать, шестнадцать:
-объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «обрабатывающие производства», «производство электроэнергии, газа и воды»-3271042 тыс. рублей;
-закупки скота и птицы - всего-9120 тонн;

- в том числе: от сельхозтоваропроизводителей-9120 тонн;

-закупки молока – всего-8544 тонн;

- в том числе: от сельхозтоваропроизводителей-8544 тонн;
-общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства-12580 кв. м;

- объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации – 3087246 тыс. рублей;
б) исключения строки шесть, девять;
в) дополнения нижеуказанными строками:

- темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы (к соответствующему периоду прошлого года) - 114 %;

- реализация пива производства Республики Мордовия- 29025 декалитров;

- численность работников, принятых на дополнительно введенные (созданные) рабочие места – 46 человек.

2.  Настоящее решение подлежит  его официальному опубликованию в «Вестнике Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                     Л.К.Миронов

Г.М.Козеева
Пояснительная к изменению в прогнозе

      Необходимо внести изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов от 30.09.2013 г. № 2 «О прогнозе социально- экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» путем изложения в новой редакции отдельных показателей социально-экономического развития:

1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «обрабатывающие производства», «производство электроэнергии, газа и воды» - в сторону уменьшения ранее принятого на 74 млн.562 тыс. рублей, который составит 3 млрд.271 млн.042тыс. рублей;

   После  подведения итогов по 2013 году увеличение объема отгруженных товаров собственного производства произошло у ОАО «КЭМЗ» - на 66 млн. 689 тыс. рублей, ОАО «Надежда» - на 19 млн. 255 тыс. рублей, МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский» - на 578 тыс.рублей и ОАО «Ковылкинская типография» -на 283 тыс.рублей.
2.Следующий показатель:

Закупки скота и птицы - всего- 9120 тонн;
в том числе: от сельхозтоваропроизводителей -9120 тонн;

Уменьшение на 604 тонны в результате:

- отмены объема закупок молока от личных подсобных хозяйств граждан-520 тонн;

-уменьшение на 84 тонны ранее принятым объемам сельхозтоваропроизводителей;

3.Следующий показатель:

Закупки молока – всего-8544 тонн;

в том числе: от сельхозтоваропроизводителей-8544 тонн;

Уменьшение на 2470 тонн в результате:

- отмены объема закупок молока от личных подсобных хозяйств граждан-2714тонн;

-увеличение на 244 тонны ранее принятым объемам сельхозтоваропроизводителей;

4.Следующий показатель:

-общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства-12580 кв.м.

Увеличение на 180 кв. м;

5.Следующий показатель:

-объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации – 3 млрд.087 млн. 246 тыс. рублей;

По факту 2013 (2739981) года прогноз был пересмотрен в сторону уменьшения, ранее согласованной цифры на 59 млн. 164 тыс. рублей;
6.Из прогноза исключаются два показателя, это:

-закупки скота и птицы от личных подсобных хозяйств граждан -520 тонн;
-закупки молока от личных подсобных хозяйств граждан -2714 тонн;
7.Прогноз дополняется 3-мя показателями, это:

-Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы прогнозируется в 2014 году в размере 114%. Формирование прогноза темпов роста заработной платы на 2014 год осуществляется в соответствии с градацией темпов роста заработной платы, если заработная плата  за  2013 год составляла до 13000 руб.- темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы составляет 116%, от 13000 до 15000 руб.-115%, свыше 15000 -114% (заработная плата за 2013 год по району-15763)  причем по городу 16535, Кочелаево-17007, Шингарино13472, по остальным сельским поселениям  9-13 тыс.
- реализация пива производства Республики Мордовия- 29025 декалитров;

- численность работников, принятых на дополнительно введенные (созданные) рабочие места – 46 человек.(15 человек в прошлом году)